PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва

РЕШЕНИЕ

30 марта  2007 года                                                                                   № 76
Об  утверждении Положения «О создании условий для жилищного

строительства на территории муниципального образования  Чкаловский

сельсовет»

  В соответствии со статьями 12, 132 Конституции Российской Федерации, статей 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 6 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 14 Закона Оренбургской области «Об особенностях реализации федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации в переходный период», Законом Оренбургской области "Об основах жилищной политики в Оренбургской области",  п.6 статьи 5 Устава муниципального образования Чкаловский сельсовет , Совет  депутатов  муниципального образования Чкаловский сельсовет решил:

1.Утвердить Положение «О создании условий для жилищного

 строительства на территории муниципального образования

 Чкаловский сельсовет» согласно приложению.

2.  Установить, что решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального

образования                                                                                         Н.Ф. Буравов

                                                                                  Приложение

  к решению Совета депутатов

муниципального образования

Чкаловский сельсовет

  30.03.2007.г.  № 76

П О Л О Ж Е Н И Е

о создании условий для жилищного строительства

на территории муниципального образования  Чкаловский сельсовет

1. Настоящее Положение разработано на основании Федерального Закона от 06.10.2003. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 6 статьи 5 Устава муниципального образования Чкаловский сельсовет и устанавливает полномочия органов местного самоуправления  по созданию условий для жилищного строительства на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет.

2. Администрация муниципального образования Чкаловский сельсовет обеспечивает:

-возможность кредитной поддержки граждан и предоставления налоговых льгот при строительстве, приобретении и аренде жилья;

-жилищное строительство за счет государственных и местных бюджетов для предоставления жилья гражданам на условиях найма, аренды, купли-продажи, в том числе с учетом льгот, предусмотренных для военнослужащих, беженцев, вынужденных переселенцев, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, граждан, проживающих и работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, других категорий граждан;

-предоставление, продажу в установленном  земельным  законодательством порядке земельных участков застройщикам для жилищного строительства на территориях, определенных градостроительной документацией;

-содержание и развитие объектов инженерной, социальной, транспортной инфраструктуры, обслуживающих жилищную сферу.

-возможность получения налоговых и финансово-кредитных льгот предприятиями, учреждениями, организациями, предпринимателями, осуществляющими строительство, содержание, ремонт жилищного фонда и объектов коммунального хозяйства;

-поддержку банкам, предоставляющим льготные кредиты для жилищного строительства;

-правовое регулирование деятельности субъектов жилищной сферы (нанимателей, арендаторов и собственников недвижимости в жилищной сфере, застройщиков, исполнителей работ, агентов по торговле и аренде, страховых компаний);

-контроль за исполнением законодательства в жилищной сфере.

3. Совет депутатов муниципального образования утверждает  Порядок формирования и использования внебюджетного фонда развития жилищного строительства.